Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« 2023г. № {{1у
Елабуга

О проведении муниципального этапа Республиканского детского
фестиваля народного творчества «Без бергэ»

В соответствии с приказом МОиН РТ «О проведении
Республиканского детского фестиваля народного творчества «Без бергэ», в
целях реализации положений Стратегии развития воспитания в
Российской Федерации на период, до 2025 года и Стратегии развития
воспитания обучающихся в Республике Татарстан на 2015-2025 годы,
выявления, развития и поддержки детской одаренности в области
народного творчества, в том числе детей с особыми образовательными
потребностями, приобщения их к ценностям этнокультурного наследия и
планом работы ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы»

1.Провести в период с 22 февраля по 13 марта 2023года
муниципальный этап Республиканского детского фестиваля народного
творчества «Без бергэ» (далее - Фестиваль).

2.Утвердить положение о проведении муниципального этапа
Фестиваля. (Приложение №1).

3.Назначить ответственным за организацию и проведение Фестиваля
и. о. директора МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы»
(Р.А.Трофимова), за организацию и проведение выставки декоративно-
прикладных изделий «Сувениры России» директора МБУ ДО «Центр
детского творчества» ЕМР РТ (Э.Г.Каримов).

4. Руководителям общеобразовательных организаций и
образовательных организаций дополнительного образования детей,
социальных учреждений организовать участие обучающихся и семей в
конкурсной программе Фестиваля.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить
на заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»
Г.Р.Деготькову.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Е.Д.Терентьева